INDICAÇÃO Nº ___/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Maracás

O  Vereador  Alex  Gomes  de  Oliveira,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
regimentais, vem, perante Vossa Excelência, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Requalificação da iluminação pública da Praça Ruy Barbosa, localizada no centro
de nossa cidade.

Considerando  a  importância  da  Praça  Ruy  Barbosa  como  um  espaço  de
convivência e lazer para a população, e levando em conta que a atual iluminação
encontra-se  defasada,  inadequada  e  insuficiente  para  garantir  a  segurança  e  a
acessibilidade  de  todos,  é  essencial  a  execução  de  melhorias  no  sistema  de
iluminação do local. Uma iluminação de qualidade não só contribui para o bem-estar
da população, como também promove a segurança e o incentivo à utilização desse
importante ponto de encontro da cidade.

Dessa  forma,  solicito  que  seja  realizada  a  requalificação  completa  da
iluminação pública da Praça Ruy Barbosa, com a substituição de lâmpadas antigas
por  novas,  mais  eficientes  e  de  maior  durabilidade,  bem  como  a  adequação  da
distribuição de luz em todo o ambiente, assegurando maior visibilidade e conforto
para quem frequenta o espaço.

Certos de que a presente solicitação será atendida com a maior brevidade,
agradeço  a  atenção  e  coloco-me  à  disposição  para  quaisquer  esclarecimentos
adicionais.

Pça Rui Barbosa, nº 655 - Centro - Maracás/BA CEP: 45360-000 - Tele/Fax: 73 3533-2395
C.N.P.J. 16.434.219/0001-39 - E-mail: camara.maracas@gmail.com

Site:/ www.camara.maracas.ba.io.org.br

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maracás, em 20 de Fevereiro de 2025.

Vereador Alex Gomes de Oliveira
Câmara Municipal de Maracás

Pça Rui Barbosa, nº 655 - Centro - Maracás/BA CEP: 45360-000 - Tele/Fax: 73 3533-2395
C.N.P.J. 16.434.219/0001-39 - E-mail: camara.maracas@gmail.com

Site:/ www.camara.maracas.ba.io.org.br

	INDICAÇÃO Nº ___/2025

		2025-02-26T11:43:56-0300